
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per l’acquisizione del servizio di riparazione 

impianto di videosorveglianza della sede di Rovereto – CIG ZB4312FB31 
 

Premesso che  

 l’impianto di videosorveglianza della sede di Rovereto è inattivo a causa di un 

guasto; 

 al fine di identificare la causa del guasto e ripristinare il funzionamento 

dell’impianto, è necessario l’intervento di un tecnico specializzato; 

 l’importo della spesa per l’intervento è stato stimato in circa € 200,00, oltre IVA; 

 la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato l’articolo 

1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla legge 28 

dicembre 2015 n. 208 art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 11, comma 

5, del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, 

n. 101;  

 considerata l’urgenza della spesa, determinata dalla necessità di garantire la piena 

funzionalità dell’impianto, lo scrivente intende affidare il servizio in oggetto 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett. A, del D.lgs. n.  50/2016;  

 la copertura finanziaria è stata verificata; 

 ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale 

LA DIRETTRICE PROVINCIALE A.I. 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0001200.30-03-2021-R



 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

Visto l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, c. 1, della 

fornitura del servizio indicato nell’oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) stante la cessazione della ditta che ha realizzato l’impianto, l’acquisizione sarà 

effettuata mediante affidamento diretto alla ditta che effettua la manutenzione di altri 

impianti di sicurezza dell’immobile e che ha garantito di effettuare la prestazione 

nell’immediato, pur nel rispetto di tutte le normative vigenti in merito alla sicurezza, 

anche con riguardo alla situazione di emergenza sanitaria in atto; 

b) il costo – di circa € 200,00 oltre IVA – sarà sostenuto con i fondi assegnati per 

l’esercizio 2021; 

c) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. 

50/2016 è il dott. Stefano Sandoni; il direttore dell’esecuzione del contratto è il dott. 

Luca Bianco, ai sensi dell’art. 101, comma 1, del D.lgs. n. 50/2016. 

 

Trento, data del protocollo 

La Direttrice Provinciale a.i. 

Hildegard Olga Ungerer 

(firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

 


